
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ένταξη μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ΠΕ, του Τμή-

ματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής 

Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανε-

πιστημίου Αθηνών, στην κατηγορία του Εργαστη-

ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

2 Ορισμός της οικονομικής συμμετοχής στις δα-

πάνες των σπουδών των φοιτητών στο Ειδικό 

Πρόγραμμα Σπουδών με τίτλο «Παιδαγωγική και 

Διδακτική Επάρκεια» της Σχολής Κοινωνικών Επι-

στημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ 1066/ 

18.05.2018 (Β9 2096) πράξης ίδρυσης του κοινού 

εξ αποστάσεως Διαπανεπιστημιακού Μεταπτυχι-

ακού Προγράμματος Σπουδών με τίτλο «Βιοπλη-

ροφορική και Νευροπληροφορική» της Σχολής 

Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελληνι-

κού Ανοικτού Πανεπιστημίου (επισπεύδον Ίδρυ-

μα) και του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής 

Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής 

του Ιόνιου Πανεπιστημίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. πράξης 309 (1)

   Ένταξη μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ΠΕ, του Τμή-
ματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής 
Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, στην κατηγορία του Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.). 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 4009/2011, (Α9 195), 

όπως έχει τροποποιηθεί με την  παρ. 9 του άρθρου 27 

του ν. 4386/2016, (Α9 83).

2. Την περ. 2 της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014, 

(Α9 32) σε συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 55 του 

ν. 4264/2014, (Α9 118), όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016, (Α9 83).

3. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016, (Α9 83).

4. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

με θέμα «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την 

εφαρμογή των περιεχομένων στο άρθρο 27 και στο άρ-

θρο 64 του ν. 4386/2016, (Α9 83) που αφορούν τις κατη-

γορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., και Ε.Τ.Ε.Π.».

5. Το υπό στοιχεία35125/Ζ2/01.03.2018 έγγραφο του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ανα-

φορικά με την αναδιατύπωση της παρ. 5 της υπό στοιχεία 

126603/Ζ2/29.07.2016 εγκυκλίου του.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4452/2017 (Α9 17).

7. Την υπό στοιχεία 59950/Ζ2/06.04.2017 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

με θέμα «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την 

εφαρμογή των περιεχομένων διατάξεων στο άρθρο 20 

του ν. 4452/2017, (Α9 17) που αφορούν στις κατηγορίες 

προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των Ανώτατων Εκ-

παιδευτικών Ιδρυμάτων της Χώρας».

8. Το Κεφάλαιο Γ9 του ν. 4472/2017, (Α9 74).

9. Την υπό στοιχεία 2/52259/ΔΕΠ/19.07.2017 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους ΣΤ9 του 

ν. 4472/2017 <Μισθολογικές ρυθμίσεις ειδικών κατηγορι-

ών λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ., 

καθώς και των στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και 

αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβε-

στικού και Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής= 

(Α9 74)».

10. Το Κεφάλαιο Β9 (Διατάξεις Αρμοδιότητας Υπουργεί-

ου Οικονομικών) του ν. 4354/2015, (Α9 176).

11. Το π.δ. 118/2002 (Α9 99).

12. Την υπό στοιχεία 13035/Β1/30.05.2002 απόφαση  

του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού λειτουργίας του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β9 671).

13. Την υπ9 αρ. 7735/2017 απόφαση της Συγκλή-

του «Κανονιστική απόφαση Συγκλήτου (συνεδρίαση 

4η/28.11.2017) σχετικά με τις διαδικασίες προκήρυξης 

θέσεων, επιλογής και περιοδικής αξιολόγησης Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 435

4469

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.07 14:44:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4470 Τεύχος B9 435/07.02.2022

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), μέχρι τη δημοσί-
ευση του Οργανισμού του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών», (Β9 4341).

14. Το γεγονός ότι δεν έχει δημοσιευθεί μέχρι σήμερα 
ο Οργανισμός του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

15. Την υπό στοιχεία 206170/Ζ2/31.12.2019 (Β9 68) 
πράξη ένταξης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων με την οποία ο Καλλιαμπέτσος Γεώργιος του Χρή-
στου εντάχθηκε σε κενή οργανική θέση της κατηγορίας 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), 
Κατηγορίας ΠΕ, στο Τμήμα Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας 
της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, .

16. Την υπ9 αρ. 584/05.04.2021 αίτηση του Καλλιαμπέ-
τσου Γεωργίου, μέλους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστη-
ριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) του Τμήματος Μάρκετινγκ 
και Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, για την έντα-
ξή του στην κατηγορία του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

17. Την υπ9 αρ. 87/09.07.2021 πράξη του Κοσμήτορα 
της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών για τον ορισμό της Τριμελούς 
Εισηγητικής Επιτροπής για την ένταξη του Καλλιαμπέ-
τσου Γεωργίου, στην κατηγορία του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

18. Την υπ9 αρ. 110/07.09.2021 εισήγηση της Τριμελούς 
Εισηγητικής Επιτροπής για την ένταξη του Καλλιαμπέ-
τσου Γεωργίου, στην κατηγορία του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

19. Το υπ9 αρ. 155/14.10.2021 έγγραφο της Κοσμήτορος 
της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών με το οποίο διαβιβάστηκε στον Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου το απόσπασμα πρακτικού της 
1ης συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Διοίκησης 
Επιχειρήσεων ακαδ. έτους 2021 - 2022/30.09.2021, με την 
οποία, και λαμβάνοντας υπόψη την ως άνω εισηγητική της 
Τριμελούς Επιτροπής, αποφασίζει ομόφωνα την ένταξη 
του Καλλαμπέτσου Γεωργίου του Χρήστου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π. 
του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής 
Διοίκησης Επιχειρήσεων, στην κατηγορία Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του ίδιου Τμήματος.

20. Το υπ9 αρ. 5332/10.11.2021 γνωμοδοτικό σημείωμα 
της Νομικής Υπηρεσίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

21. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κενή οργανική θέση 
κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών.

22. Τo από 29.10.2021 έγγραφο της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ανα-
φορικά με τον Πίνακα Δαπάνης της εν λόγω ένταξης.

23. Το υπό στοιχεία 157730/Β1/03.12.2021 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠ.Δ.Σ. - 
Τμήμα Β9 της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. στο οποίο αναφέρεται ότι η προκαλούμενη 
από την εν λόγω ένταξη επιπλέον ετήσια δαπάνη δύναται 
να καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. (σχετική εγκύκλιος του Γ.Λ.Κ. υπό 

στοιχεία 2/9854/ΔΠΓΚ/06.02.2017 και ΑΔΑ ΩΖ18Η-563).
24. To υπό στοιχεία 159812/Ζ2/08.12.2021 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης - 
Τμήμα Β9 Λοιπού Διδακτικού Προσωπικού του Υπουργεί-
ου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με το οποίο διαβιβάστη-
κε στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών το ανωτέρω 
σχετικό έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολο-
γισμού και ΜΠ.Δ.Σ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.

25. To υπό στοιχεία 762/Z2/04.01.2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης - Τμή-
μα Β9 Λοιπού Διδακτικού Προσωπικού του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

26. Τα στοιχεία του ατομικού φακέλου του Καλλιαμπέ-
τσου Γεωργίου, αποφασίζουμε:

Την ένταξη του Καλλιαμπέτσου Γεωργίου του Χρήστου, 
μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ΠΕ, του Τμήματος Μάρκετινγκ και 
Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, σε συνιστώμενη 
οργανική θέση, στην κατηγορία του Εργαστηριακού Δι-
δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, στο Τμή-
μα Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
επειδή κατά τον χρόνο υποβολής της αίτησής του διέθετε 
τα τυπικά προσόντα για διορισμό στην κατηγορία αυτή.

Με την ολοκλήρωση της σχετικής διαδικασίας ένταξης, 
η κατεχόμενη πριν από την ένταξη από τον κ. Καλλιαμπέ-
τσο Γεώργιο οργανική θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρι-
ακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) καταργείται και μετατρέπεται 
αυτοδίκαια σε αντίστοιχη θέση της κατηγορίας Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμά-
των: 8658/24.12.2021).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ
Ι

      Αριθμ. 2084 (2)

Ορισμός της οικονομικής συμμετοχής στις δα-
πάνες των σπουδών των φοιτητών στο Ειδικό 
Πρόγραμμα Σπουδών με τίτλο «Παιδαγωγική και 
Διδακτική Επάρκεια» της Σχολής Κοινωνικών Επι-
στημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 2552/1997 «Ελληνικό 

Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α9 266).
2. Το άρθρο 111 «Παιδαγωγική και διδακτική επάρ-

κεια» του ν. 4547/2018 (Α9 102).
3. Την παρ. 6 του άρθρου 26 του ν. 4386/2016 «Ρυθμί-

σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α9 83).
4. Την υπό στοιχεία 111703/Ζ1/2021 απόφαση της 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4471Τεύχος B9 435/07.02.2022

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία 140286/Ζ1/2019 απόφασης 8Ανασυ-
γκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου - ορισμός Προέδρου και Αντι-
προέδρων της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου9 (Υ.Ο.Δ.Δ. 721)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786).

5. Την υπό στοιχεία TEK1428/04.07.2019 (Β9 2980) πράξη 
ίδρυσης του Ειδικού Προγράμματος Σπουδών με τίτλο 
«Παιδαγωγική και Διδακτική Επάρκεια» στη Σχολή Κοινω-
νικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

6. Το πρακτικό της υπ9 αρ. 2/25.11.2021 συνεδρίασης 
της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

7. Το πρακτικό της υπ9 αρ. 539/20.01.2022 συνεδρία-
σης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου.

8. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τον ορισμό της οικονομικής συμμετοχής στις δαπά-
νες των σπουδών των φοιτητών στο Ειδικό Πρόγραμμα 
Σπουδών με τίτλο «Παιδαγωγική και Διδακτική Επάρ-
κεια» της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου στο ποσό των τετρακοσίων 
πενήντα (450) ευρώ για κάθε Θεματική Ενότητα, ήτοι 
εννιακόσια (900) ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 25 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ
Ι

    Αριθμ. 2111 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ 1066/ 
18.05.2018 (Β’ 2096) πράξης ίδρυσης του κοινού 
εξ αποστάσεως Διαπανεπιστημιακού Μεταπτυχι-
ακού Προγράμματος Σπουδών με τίτλο «Βιοπλη-
ροφορική και Νευροπληροφορική» της Σχολής 
Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου (επισπεύδον Ίδρυ-
μα) και του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής 
Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής 
του Ιόνιου Πανεπιστημίου.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του ν. 2552/1997 «Ελλη-

νικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις», (Α9 266) .
2. Την παρ. 6 του άρθρου 26 του ν. 4386/2016 «Ρυθμί-

σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α9 83).
3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 

Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.
4. Την περ. α9 της παρ. 1 του άρθρου 85, των άρθρων 

30, 31, 32, 37 και 43 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α9 114).

5. την υπό στοιχεία 42777/Ζ1/14.03.2018 εγκύκλιο 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. - Ίδρυση - Επανίδρυση Π.Μ.Σ σε εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4485/17 (Α9 114).

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» 
(Α9 189).

7. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ 1066/18.05.2018 (Β9 2096) πρά-
ξη ίδρυσης του κοινού εξ αποστάσεως Διαπανεπιστημι-
ακού Μεταπτυχιακού Προγράμματος Σπουδών με τίτλο 
«Βιοπληροφορική και Νευροπληροφορική» της Σχολής 
Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου (επισπεύδον Ίδρυμα) και του 
Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστήμης της Πλη-
ροφορίας και Πληροφορικής του Ιόνιου Πανεπιστημίου.

8. Την υπό στοιχεία 105092/Ζ1/2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αποδοχή πα-
ραίτησης Αντιπροέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου/Τροποποίηση της 
υπ9 αρ. 140286/Ζ1/2019 απόφασης <Ανασυγκρότηση της 
Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανε-
πιστημίου - ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων της 
Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου= (Υ.Ο.Δ.Δ. 721)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 637).

9. Το πρακτικό της υπ9 αρ. 503/05.02.2021 συνεδρία-
σης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου.

10. Την κοινοποίηση του πρακτικού της 503ης/ 
05.02.2021 συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής, 
υπό στοιχεία ΤΕΚ 674/02.04.2021, προς το Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε εφαρμογή της διάταξης 
του άρθρου 32 του ν. 4485/2017 (Α9 114).

11. Την υπ9 αρ. 519η/05.02.2014 έκθεση εξωτερικής 
αξιολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά στη Σχολή Θετικών 
Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

12. Το υπ9 αρ. 7/14.2.2018 πρακτικό της Συνέλευσης του 
Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστήμης της Πλη-
ροφορίας και Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου.

13. Το υπ9 αρ. 13/25.4.2018 πρακτικό της Συγκλήτου 
του Ιονίου Πανεπιστημίου.

14. Το με ημερομηνία 26.4.2018 Ειδικό Πρωτόκολλο 
Συνεργασίας μεταξύ του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου και του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ 1066/18.05.2018 
(Β9 2096) πράξης ίδρυσης του κοινού εξ αποστάσεως Δια-
πανεπιστημιακού Μεταπτυχιακού Προγράμματος Σπου-
δών με τίτλο «Βιοπληροφορική και Νευροπληροφορική» 
της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελ-
ληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (επισπεύδον Ίδρυμα) 
και του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστήμης 
της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ιόνιου Πανεπι-
στημίου ως ακολούθως:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4472 Τεύχος B9 435/07.02.2022

Η ρύθμιση που αναφέρεται στην «Εκπόνηση Διπλω-

ματικής Εργασίας (30 ECTS)» στο άρθρο 6 «Πρόγραμμα 

Σπουδών  - Γλώσσα Διδασκαλίας» αντικαθίσταται ως 

εξής:

3ο εξάμηνο:

Εκπόνηση Διπλωματικής Εργασίας (30 ECTS)

Η παρουσίαση της Μεταπτυχιακής Διπλωματικής Ερ-

γασίας προϋποθέτει την επιτυχή ολοκλήρωση όλων των 

Θεματικών Ενοτήτων του Προγράμματος. Η Διπλωμα-

τική Εργασία θα είναι βιβλιογραφικού ή ερευνητικού 

χαρακτήρα και το πλαίσιο εκπόνησης και βαθμολόγησής 

της θα προσδιορίζεται από τον κανονισμό Σπουδών του 

«κοινού ΜΠΣ».

H παρούσα ρύθμιση ισχύει για τους φοιτητές που θα 

εισαχθούν από το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 και κατα-

λαμβάνει και τους φοιτητές που ήδη φοιτούν στο ΠΜΣ 

ανεξαρτήτου έτους εγγραφής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΤΕΚ: 1066/ 

18.05.2018 (Β9 2096) απόφαση της Διοικούσας Επιτρο-

πής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004350702220004*


